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PROGNOZA ODDZIAŁY WANIA NA ŚRODOWISKO
ustaleń projek tu m iejscowego plan u zagospodarowan ia przestrzen n ego

dla teren ów zlok alizowan ych w jedn ostce struk turaln ej Proszowiec Stara - Wieś w Raciborzu

LEGENDA

granice  obszarów objęty ch  plane m
linie  rozgraniczające  te re ny  o różny m  prze znacze niu
lub różny ch  zasad ach  zagospod arowania

OBOWIĄ ZUJĄ CE USTALENIA PLANU:

nie prze k raczalne  linie  zabud owy)

SYMBOLE WYZNACZONYCH T ERENÓW O RÓŻNYCH PRZEZNACZENIACH
LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA:

te re ny  zabud owy  usługowe j
te re n cm e ntarza

FZ4/U

FZ4/1ZC

te re n d rogi publiczne j k lasy  główne jFZ4/1KDG

te re ny  rolniczeFZ4/R

te re n infrastruk tury  te ch niczne j - gazownictwoFZ4/1G

granice  stre fy  obse rwacji arch e ologiczne j
(obe jm uje  Miasto Racibórz)

55 szpale r d rze w

te re n obie k tów d o park owaniaFZ4/1KP

te re ny  d róg we wnętrzny chFZ4/KDW

te re n d rogi publiczne j k lasy  d ojazd owe jFZ4/1KDD

 
Ozn aczen ie 

graficzn e 
i tek stowe 

Ozn aczen ie 
z rysun k u 

plan u 
Wpływ ustaleń plan u n a środowisk o przyrodn icze 

w gran icach objętych opracowan iem  Ocen a poten cjaln ego wpływu 

A 
FZ4/1R, 
FZ4/2R, 
FZ4/3R, 
FZ4/1ZC 

T e re ny  będ ą m iały  k orzystn e oddziaływan ie n a środowisk o. Zach owane  zostaną te re ny  o funk cjach  przy rod niczy ch  oraz zasoby  gle b. 
Zie le ń lub te re ny  otwarte  w obszarach  zurbanizowany ch  pe łni ważną funk cję k rajobrazową i k lim aty czną. T e re ny  cm e ntarzy  z d uży m  ud zia-
łe m  zie le ni są wartościowy m  e le m e nte m  sy ste m u przy rod nicze go m iasta. 

Od d ziały wanie  zm iany  planu na środ owisk o i k rajobraz m ożna oce nić w 
następujący  sposób: pod  względ e m  ch arak te ru – jak o k orzy stne , pod  
względ e m  inte nsy wności prze k ształce ń – jak o nie znaczne , pod  względ e m  
be zpośre d niości od d ziały wania – jak o be zpośre d nie , pod  względ e m  ok re su 
trwania od d ziały wania – jak o d ługote rm inowe , pod  względ e m  częstotliwo-
ści od d ziały wania – jak o stałe , pod  względ e m  zasięgu prze strze nne go – 
jak o m ie jscowe , pod  względ e m  trwałości od d ziały wania – jak o od wracalne . 

B 
FZ4/1U, 
FZ4/2U, 
FZ4/3U, 

FZ4/1KDD, 
FZ4/1KDW,  
FZ4/2KDW, 

FZ4/1KP 

T e re ny  będ ą m iały  n egatywn ie um iark owan e oddziaływan ie n a środowisk o. Ustale nia planu ograniczają uciążliwości te re nów zabud o-
wany ch  w zak re sie  zaopatrze nia w wod ę, od prowad zania ście k ów oraz k lim atu ak usty czne go. Re k om pe nsatą d la środ owisk a przy rod nicze -
go i k rajobrazu je st prze znacze nie , co najm nie j 25 - 50% powie rzch ni d ziałk i na powie rzch nię biologicznie  czy nną, co wpły wa k orzy stnie  na 
walory  k rajobrazowe  obszarów zabud owany ch . W ok re sie  grze wczy m  m oże  d och od zić d o k um ulacji zanie czy szcze ń gazowy ch  i py łowy ch  
poch od zący ch  z ind y wid ualny ch  pale nisk  d om owy ch  oraz z te re nów k om unik acji. Uciążliwości te go rod zaju nie  będ ą je d nak  zby t wy sok ie  
z uwagi na d obre  warunk i prze wie trzania i d uży  ud ział zie le ni. Pe wną uciążliwość d la te re nów m ie szk aniowy ch  stanowi h ałas k om unik acy jny , 
d late go zgod nie  z prze pisam i od rębny m i, objęto te re n związany  z zam ie szk iwanie m  och roną ak usty czną. Ustale nia planu w sposób prawi-
d łowy  ograniczają uciążliwości te re nów zainwe stowania d la środ owisk a przy rod nicze go. Planowane  zagospod arowanie  m oże  by ć lok owane  
na obszarze  planu przy  zach owaniu prze pisów od rębny ch  od noszący ch  się d o och rony  środ owisk a i przy rod y . 

Od d ziały wanie  planu na środ owisk o i k rajobraz m ożna oce nić w następu-
jący  sposób: pod  względ e m  ch arak te ru – jak o k orzy stne  i be z znacze nia, 
pod  względ e m  inte nsy wności prze k ształce ń – jak o nie znaczne , pod  wzglę-
d e m  be zpośre d niości od d ziały wania – jak o be zpośre d nie , pod  względ e m  
ok re su trwania od d ziały wania – jak o d ługote rm inowe , pod  względ e m  czę-
stotliwości od d ziały wania – jak o stałe , pod  względ e m  zasięgu prze strze n-
ne go – jak o m ie jscowe , pod  względ e m  trwałości od d ziały wania – jak o od -
wracalne  i częściowo od wracalne . 

C FZ4/1G, 
FZ4/1KDG 

T e re ny  będ ą m iały  n egatywn e oddziaływan ie n a środowisk o. Obe cność te go ty pu zagospod arowania powod uje  ogranicze nie  powie rzch ni 
biologicznie  czy nne j pod  zabud ową i te re nam i utward zony m i oraz e m isję zanie czy szcze ń gazowy ch  i py łowy ch  z sy ste m ów grze wczy ch  i 
proce sów te ch nologiczny ch  oraz z te re nów k om unik acji. T e re ny  m ogą stanowić zauważalne  źród ło e m isji h ałasu. Spowod ują wzrost prod uk -
cji od pad ów i ście k ów oraz m od y fik ację k rajobrazu k ulturowe go i wprowad ze nie  barie r e k ologiczny ch . Istnie je  poza ty m  ry zy k o zanie czy sz-
cze nia wód  gruntowy ch  i gruntu wod am i opad owy m i ze  związk am i ropopoch od ny m i poch od zący m i z te re nów k om unik acji i te re nów utwar-
d zony ch . Pe wną re k om pe nsatą d la środ owisk a przy rod nicze go i k rajobrazu je st ustale nie  powie rzch ni te re nu biologicznie  czy nne go, co 
wpły wa k orzy stnie  na walory  k rajobrazowe  obszarów zabud owany ch . W ok re sie  grze wczy m  m oże  d och od zić d o k um ulacji zanie czy szcze ń 
gazowy ch  i py łowy ch  poch od zący  z lok alny ch  k otłowni oraz z te re nów k om unik acji. Uciążliwości te go rod zaju nie  będ ą je d nak  zby t wy sok ie  
z uwagi na d obre  warunk i prze wie trzania oraz położe nie  poza te re nam i inwe rsy jny m i. Ok re sowo i lok alnie  m ogą prowad zić je d nak  d o pod -
wy ższony ch  wartości zanie czy szcze ń powie trza. T e re ny  k om unik acji będ ą stanowić zauważalne  źród ło e m isji h ałasu z te re nów k om unik acji 
lok alne j i ponad lok alne j. Uciążliwości poch od ze nia k om unik acy jne go d oty czą e m isji h ałasu, spalin, zanie czy szcze ń gle b i wód  d e szczowy ch  
oraz wibracji. Wsk azany m  d ziałanie m  w ce lu ogranicze nia im isji zanie czy szcze ń oraz le pszy ch  param e trów wilgotnościowy ch  i te m pe raturo-
wy ch  na obszarach  k om unik acy jny ch  je st wprowad zanie , w m iarę m ożliwości, zie le ni w postaci szpale rów d rze w, ciągów ży wopłotów, sk we -
rów, trawnik ów. Ustale nia planu w sposób prawid łowy  ograniczają uciążliwości te re nów zainwe stowania d la środ owisk a przy rod nicze go. 
Planowane  zagospod arowanie  m oże  by ć lok owane  na obszarze  planu przy  zach owaniu prze pisów od rębny ch  od noszący ch  się d o och rony  
środ owisk a i przy rod y . 

Od d ziały wanie  ustale ń planu na środ owisk o i k rajobraz m ożna oce nić w 
następujący  sposób: pod  względ e m  ch arak te ru – jak o pote ncjalnie  nie k o-
rzy stne , pod  względ e m  inte nsy wności prze k ształce ń – jak o d uże  i zupe łne , 
pod  względ e m  be zpośre d niości od d ziały wania – jak o be zpośre d nie  i po-
śre d nie , pod  względ e m  ok re su trwania od d ziały wania – jak o d ługote rm i-
nowe , pod  względ e m  częstotliwości od d ziały wania – jak o stałe  i ok re sowe , 
pod  względ e m  zasięgu prze strze nne go – jak o m ie jscowe  i lok alne , pod  
względ e m  trwałości od d ziały wania – jak o nie od wracalne . 

OZNACZENIA INFORMACY JNE PLANU:
granice  Główne go Zbiornik a Wód  Pod zie m ny ch  nr 332 
(obe jm uje  cały  obszar)PWZG
granice  pasa izolujące go te re n cm e ntarny , położone go w od le głości 
powy że j 50 m  od  linii rozgraniczające j te re nu cm e ntarza E E

E E

granice  pasa izolujące go te re n cm e ntarny  o sze rok ości 50 m  
od  linii rozgraniczające j te re nu cm e ntarza

granice  stre fy  inge re ncji k onse rwatorsk ie jN

N NN

B BB

obszar wpisany  d o gm inne j e wid e ncji zaby tk ów

granice  obszaru stanowisk a arch e ologiczne go
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